
1 
 

CRNA GORA 

OPŠTINA HERCEG NOVI 

KABINET PREDSJEDNICE 

-SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE- 

Broj:02-5-443-2/16-6 

Herceg Novi, 07.04.2016.godine 

 

Predmet: Pojašnjenje tenderske dokumentacije 

 

               Opštini Herceg Novi se putem g-maila obratilo zainteresovano pravno lice sa zahtjevom  
od 06.04.2016.godine za pojašnjenje tenderske dokumentacije br.02-5-443-2/16 objavljene na 
Portalu Uprave za javne nabavke dana 05.04.2016.godine, a u predmetu: 

- Vršenje usluga fizičko tehničke zaštite opštine Herceg Novi- 
 
 Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije glasi: 

Povodom Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javnih nabavki br.02-5-443-2/16 od 
05.04.2016.godine molimo Vas da nam date pojašnjenje po slijedećim pitanjima: 

 

1. Strana 9/43: Tehničke karakteristike ili specifikacija predmeta javne nabavke, odnosno 
premjer radova,od sadržine određene Zakonom o javnim nabavkama nevedeno je samo 
„Vršenje uluga 24 časovne fizičko tehničke zaštite opštine Herceg Novi“. Nedostaju bitni 
elementi za pripremu ponude kao što su: Bitne karakteristike predmeta JN, jedinica mjere 
i dr. za popunu finansijskog dijela ponude i dr. 

Zbog odsustva bitnih karaklteristika predmeta JN ne vidi se svrha postavljenih uslova u pogledu:  

 Da ponuđač posjeduje licencu za projektovanje elektro instalacija slabe struje 
 Da ima zaposlenog projektanta elektro instalacija slabe struje  
 Da je projektant član   Inženjerske komore Crne Gore 

(Prilikom pojašnjenja po prethodne tri tačke posebno uzeti u obzir da shodno važećem Zakonu o 
zaštiti lica i imovine Dozvola za vršenje djelatnosti  zaštite  izdata pravnom licu od strane Uprave 
policije podrazumijeva vršenje fizičke i tehničke zaštite kako u protivnom radilo bi se o 
diskriminatorskim uslovima za ponuđače).  



2 
 

 
 Posjedovanja Dozvole za pristup tajnim podacima od strane odgovornog lica 

ponuđača sa stepenom  „TAJNO“( str.9/43) 
(Prilikom pojašnjenja imati u vidu na koji način odgovorno lice ponuđača ima pristup tajnim 
podacima a takav pristup nemaju neposredni izvršioci obezbjeđenja. Koji podaci su označeni 
stepenom tajnosti „TAJNO“ i nadležnost za određivanje stepena tajnosti kako ne bi došlo do 
diskriminacije). 

 

2.  Ako ponuđač pored ostalih sertifikata dostavlja i sertifikat 18001 o uspostavljenom sistemu 
menadžmenta zdravljem i bezbjednošću na radu čija implementacija podrazumijeva ispunjene 
predviđene standarde zakonske uslove u pogledu zštite zdravlja i bezbjednosti na radu da li je 
potrebno dostavljati druge dokaze za ponuđača i lica čije se angažovanje planira za pružanje 
konkretne usluge. 

 

3.Svrha Izjave ponuđača da će neposredne izvršioce navedene u obrascu U2 angažovati po 
potpisivanju Ugovora je ostvarena sadržinom obrasca a u daljem toku realizacije Ugovora nema 
nikakvog značaja s obzirom na garantovana prava i slobode po osnovu rada što podrazumijeva da 
do promjena može doći bez posledica. Pitanje da li je istu potrebno dostavljati? 

 

Naručilac na postavljena pitanja daje sledeće odgovore: 

1. Naručilac smatra da sama definicija tehničkih karakteristika predmeta javne nabavke 
jasno definiše bitne elemente za pripremu ponude, tj.jasno je da se radi o fizičkoj I 
tehničkoj zaštiti objekta Naručioca 24 sata dnevno, uz obavezu  ponudjača da će za 
navedene poslove angažovati najmanje 5 (pet) zaštitara, kako bi  isti bili uposleni u skladu 
sa Zakonom o radu tj. da ne prelaze zakonske okvire redovnih i  prekovremenih sati. 

 
- Obezbjeđenje tehničkim nadzorom i kontrolom pristupa je dodatna komponenta pored 

fizičkog obezbjeđenja i  ponuđač je iste dužan izvršavati u skladu sa  Planom zaštite 
Opštine HN u čijem je sastavu i projekat tehničke zaštite,koji izrađuje lice u skladu sa 
članom 16 Zakona o zaštiti lica i imovine, (“Sl.list CG”, br.01/14),   pa je samim tim 
ponuđač dužan da ima tražene dozvole, licence i odobrenja tražene tenderskom 
dokumentacijom. 
 

- .Posjedovanje dozvole za pristup tajnim podacima oznake”TAJNO”  Strana 9/43 
                 Nije  sproveden postupak određivanja stepena tajnosti podataka, pa će Naručilac    
izvršiti izmjenu TD na način  da će ponuđači uz  tendersku dokumentaciju biti dužni 
priložiti   odgovarajuću  izjavu da će po stepenovanju  stepenom tajnosti određenih podataka 



3 
 

Opštine   Herceg Novi postupati u skladu sa Zakonom o tajnosti podataka i drugim propisima iz 
ove oblasti. 
  

2.     Standard OHSAS 18001 (Occupational Health & Safety Assessment Series) je standard 
koji definiše zahteve za sistem menadžmenta zdravljem i bezbjednošću na radu.Zaštita 
zdravlja na radu je namenjena organizacijama koje su svjesne značaja bezbjednosti zdravlja 
svojih zaposlenih i stalno nastoje da unaprede i održavaju nivo fizičke, mentalne i društvene 
bezbednosti radnika svih zanimanja kao i sprečavanje njihovih 
povređivanja.Implementacijom ovog standarda, Naručilac stiče povjerenje zainteresovanih 
strana uvjeravajući ih da je  opredeljen da ispunjava zahteve iz politike zaštite zdravlja i 
bezbjednosti na radu, da je naglasak na preventivi, a ne na korektivnim mjerama. Naručilac 
je 27.01.usvojio Politiku kvaliteta čime se, izmedju ostalog, obavezao na uspostavljanje 
standarda koji su definisani navedenom licencom. 

 
  
  

3.  Izjava ponuđača za neposredne izvršioce navedene na obrascu U2 
             Potrebno je  dostaviti popunjen  obrazac U2, a kontrolu rada  u toku trajanja ugovora u   
smislu angažovanja neposrednih izvršilaca će vršiti naručilac kroz realizaciju samog Ugovora, koja 
oblast je definisana   članom 5 - obaveze ugovornih strana i članom  8-  osoblje izvršioca Nacrta 
Ugovora koji je sastavni dio Tenderske dokumentacije. 
  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE 

Jovanka Lepetić, s.r. 

 

 


